平成2 6年 6月 2 7日

各 位

会  社  名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代  表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 羅 怡 文

（コード番号 8 2 0 2  東  証  第  ２  部）

問  合 せ 先 取締役管理本部長 矢 野 輝 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成26年６月27日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である株式会社ダイ

オーショッピングプラザを解散および清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由
 株式会社ダイオーショッピングプラザは、ショッピングセンターの運営を行っておりましたが、業績悪

化のため、平成17年３月までにすべての店舗を閉鎖し、休眠会社となっておりました。今後も事業活動を

する見込みもなく、残務処理も終了致しましたので、解散および清算することと致しました。

２．解散する子会社の概要
（１） 名 称 株式会社ダイオーショッピングプラザ
（２） 所 在 地 東京都港区芝２－７－１７
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 羅 怡文
（４） 事 業 内 容 不動産賃貸業
（５） 資 本 金 195百万円
（６） 設 立 年 月 日 平成4年3月
（７） 大株主及び持株比率 ラオックス株式会社 100%

（８）
上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が100%出資しております。

人 的 関 係
当社取締役2名および従業員1名が当該会社取締役を、

従業員1名が当該会社監査役を兼任しております。
取 引 関 係 休眠会社のため該当事項はありません。
関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は当社の連結子会社であります。

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 平成23年12期 平成24年12期 平成25年12期

 純 資 産 △2,920百万円 △2,926百万円 △2,927百万円

 総 資 産 23百万円 16百万円 15百万円

 売 上 高 0円 0円 0円
 営 業 利 益 △0百万円 △0百万円 △0百万円

 経 常 利 益 △0百万円 △6百万円 △0百万円

 当 期 純 利 益 △1百万円 △6百万円 △0百万円

LABIT
財務会計基準機構マーク

３．解散・清算の日程
  平成26年  6月27日        当社取締役会による解散および清算決議
  平成26年  6月30日（予定） 株式会社ダイオーショッピングプラザの臨時株主総会による解散決議
  平成26年11月30日（予定） 清算結了

４．今後の見通し
  当該連結子会社は100%子会社であり、当該連結子会社の解散および清算に伴う当社連結業績に与える影

響は軽微であり、業績予想の修正はございません。

以 上